关于征集上海东海职业技术学院第五次学生代表大会代表提案的通知

各学院团委、学生会：

上海东海职业技术学院第五次学生代表大会拟定于12月初召开。为了更好地掌握学生需求，深入了解我校学生在校求学、生活等各方面的实际情况，征集学生对学校各方面工作的意见和建议，使全体同学广泛参与学校建设工作，充分发挥主人翁精神，面向本次学生代表大会全体正式代表征集代表提案，现将有关事宜通知如下：

一、提案征集对象

本次学生代表大会的全体正式代表

二、提案范围

学生代表可针对学校的发展规划、行政管理、教育教学、学生管理、校园文化建设、基础设施建设、后勤生活服务等方面工作，以及学联工作、发展、改革等方面问题提出合理化建议，形成提案。也可针对学生普遍关注的重大问题形成提案。

下列问题不列为提案：

1.违背党和国家的方针政策，同国家宪法和现行法律、法令，以及学校相关制度宜相抵触的提案；

2.超越本次学代会职权范围内的提案；

3.没有经过充分的调查、取证、案不符实的提案；

4.纯属个人的具体问题的提案。

三、提案工作机构

由上海东海职业技术学院学生代表大会筹备委员会、大会主席团与各代表团负责人组成提案工作委员会。提案工作委员会成员如需要调整，需经学生代表大会筹备委员会确认。

四、提案征集要求

1.当选本次学代会的正式代表均可进行实名提案，由提案人在广泛听取同学意见的基础上，进行深入调查研究后产生，充分体现广泛性、代表性和真实性，切实反映广大学生诉求。

2.提案应一事一案、一案一表，一案多事的提案属于无效提案，不予立案。提案一般应包括提案原因，提案内容，改进的具体建议和方法。应着力写好建议和方法部分，应突出重点、言之有物，相对集中在职责范围之内，使其能够办到、经过努力可以办到或者经过学代会协调可以办到，以达到理想的办理效果。

3.提案由正式代表提出后，需要5名正式代表作为复议人，不足5名则作为建议。

4.提案征集工作由学生代表大会各代表团为单位进行征集，提案工作全部完成后，应立即召开代表团全体会议，就代表团内所征集的全部提案是否可通过成案，进行表决。宣告成案的提案，将由各代表团汇总整理后转送提案工作委员会；宣告不成案的提案，将不发生提案之效力，应直接退回给相应提案人。

5.学代会各正式代表应紧紧抓住提案收集工作这个契机，引导学生积极关注学院建设工作，加强学生的维权意识，培养学生采用合理的方式为学校各方面工作建言献策的优良素质。

6.本次提案工作委员会将根据提案内容，分类整理后形成提案报告送交学院相关职能部门，促成其尽快答复并予以解决。望各位代表本着民主、及时、高效的原则，广泛听取群众意见，做好提案的收集，整理工作。

7.各学院代表团请于2018年03月10日前将《上海东海职业技术学院第五次学生代表大会提案表》以书面和电子版形式报送提案工作委员会。

联系人：李寒萌

联系电话：021-64528370
邮  箱：dh2017tuandaihui@163.com
附件1：上海东海职业技术学院第五次学生代表大会提案表

附件2：上海东海职业技术学院第五次学生代表大会提案表填写说明

共青团上海东海职业技术学院委员会

上海东海职业技术学院学生会

二○一七年十月二十六日

附件1：

上海东海职业技术学院第五次学生代表大会提案表

	提案人姓名

	班  级

	政治面貌

	联系方式

	复议人

	班级

	案名

	提案原因

	提案内容

（可附页）

	改进的具体建议和方法

（可附页）

	学院团委
意见
	     （盖  章）

    年    月   日
	学院党支部

意见
	      （盖  章）

      年   月   日

	第五次学生代表大会提案工作委员会意见
	                                            （盖  章）

                                            年   月   日

	受理及落实情况

提案填写日期：   年    月    日

附件2：

上海东海职业技术学院第五次学生代表大会提案表

填写说明

1.提案人须是上海东海职业技术学院第五次学生代表大会正式代表。

2.提案人必须遵照《关于征集上海东海职业技术学院第五次学生代表大会代表提案的通知》的要求进行提案工作。

3.提案人填写提案表格须一事一案，不可将众多问题填在一份提案表中。

4.提案人因在“案名”栏中按要求填写该提案的题目。要求：①提案题目应反映提案需要解决的问题。②题目格式为“关于            的提案”。

5.提案人必须完整如实地填写提案人信息和复议人信息,以便提案处理结果及时反馈给提案人及相关复议人。

6.为提高提案的真实性,提案中可附加调研数据以及其他相关材料。

7.“提案原因”栏提案人须填写具体因为何事而提出该提案。

8.“提案内容”栏提案人须提出要解决的问题并进行深入分析。该栏填写要做到有理有据,实事求是,简明扼要,切忌笼统、空泛，重视调研等工作方式。

9.“改进的具体建议和方法”栏提案人须针对所反映的问题,提出设想的解决建议和办法。建议和方法可分小点叙述,并适当分析建议和方法的合理性与可行性。

10.提案人应注意填写提案表右下角的提案日期。